

Protokół nr 25/2021
z łączonego posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego
oraz Komisji Samorządowej i Spraw Społecznych
odbytego 21 października 2021 r. w Sali Sesyjnej Urzędu Gminy w Wapnie

Łączone posiedzenie Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Samorządowej i Spraw Społecznych rozpoczęło się o godz. 15:00 w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Wapnie. Otworzył je Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego p. Leszek Baczyński, który powitał przybyłych na posiedzenie gości oraz członków dwóch komisji. Listy obecności stanowią **załącznik nr 1, nr 2 i nr 3** do niniejszego protokołu.

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego - frekwencja 55,55 % (nieobecni - usprawiedliwieni Radni Mariusz Łasut, Mikołaj Szumann, Andrzej Szymanik, Marita Białożyłt).

Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych – frekwencja 83,33 % (nieobecny - usprawiedliwiony Radny Jarosław Koliński)

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Leszek Baczyński odczytał porządek obrad:

- 1) sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej w Wapnie,
- 2) przedstawienie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Przedszkola Publicznego Prowadzonego przez Samorząd w Wapnie za poprzedni rok szkolny,
- 3) informacja o funkcjonowaniu przedszkola w nowym budynku,
- 4) przedstawienie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Szkoły Podstawowej im. A. Mickiewicza w Wapnie za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach egzaminów,
- 5) uchwalenie Gminnego Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi,
- 6) przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,
- 7) przedstawienie proponowanych stawek podatków i opłat lokalnych, podatku rolnego i leśnego,
- 8) informacja Przewodniczącego Rady Gminy o oświadczeniach majątkowych,
- 9) informacja Wójta Gminy o oświadczeniach majątkowych,
- 10) zaopiniowanie projektów uchwał:

- a. projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Wapno z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok,
- b. projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie określenia warunków tworzenia i trybu finansowania zadań własnych Gminy Wapno w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu,
- c. projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości,
- d. projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie uchylenia Uchwały Nr XII/63/07 z dnia 27 listopada 2007 r. w sprawie opłaty od posiadania psów
- e. projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie w sprawie opłaty targowej
- f. projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych,
- g. projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie stawek podatków od nieruchomości,
- h. projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie wprowadzenia zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wapno na lata 2020-2030,
- i. projekt Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2021 rok,

11) sprawy bieżące:

- a. wniosek Dyrektor SP im. A. Mickiewicza w sprawie funduszu nagród dla pracowników administracji i obsługi,
- b. wniosek zarządu OSP w Wapnie w sprawie środków pieniężnych uzyskanych ze sprzedaży wozu bojowego Magirus-Deutz,
- c. pismo Dyrektor Przedszkola w sprawie miesięcznego wynagrodzenia Dyrektora Publicznego Przedszkola Prowadzonego przez Samorząd w Wapnie,
- d. wniosek p. Sz.,
- e. wniosek Samorządu Uczniowskiego,
- f. wniosek Tomasz Bracki w sprawie poparcia rewitalizacji linii kolejowej nr 281 z przystankami kolejowymi i dworcami na odcinku Gniezno – Więcbork – Wapno.

Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej w Wapnie przedstawiła Dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy Wapno, Danuta Kaczmarek, sprawozdanie stanowi **załącznik nr 4** do protokołu.

Przewodniczący Komisji poprosił o zadawanie pytań.

Radny W. Rochowiak: mam propozycję by na następnym posiedzeniu komisji spotkać się w budynku biblioteki.

Dyrektor biblioteki: zapraszam.

Radny W. Rochowiak: czy ostatnio w bibliotece przeprowadzany był jakiś remont?

Dyrektor biblioteki: montowany był podlicznik prądu.

Radny L. Baczyński: rozumiem, że biblioteka wznowiła swoją działalność od lipca br.

Dyrektor biblioteki: tak, od lipca z pełnym dostępem do księgozbioru.

Radny L. Baczyński: czy Mieszkańcy mogą oddać książki będące ich własnością do biblioteki?

Dyrektor biblioteki: jeżeli są to nowości wydawnicze to tak, nie przyjmujemy starych książek, ponieważ nie cieszą się one zainteresowaniem czytelników.

Radny L. Baczyński: czy cały księgozbiór został przewieziony do nowego obiektu?

Dyrektor biblioteki: ubytkowaliśmy książki zniszczone i takie, które przez okres 25 lat nie były wypożyczane.

Przewodniczący komisji: nie mamy więcej pytań, dziękuję za przybycie.

Ad. 2 i 3.

Informację o stanie realizacji zadań oświatowych Przedszkola Publicznego Prowadzonego przez Samorząd w Wapnie za poprzedni rok szkolny oraz o funkcjonowaniu przedszkola w nowym budynku przedstawiła Dyrektor Przedszkola Publicznego Prowadzonego przez Samorząd w Wapnie – Elżbieta Kujawa. Informacja stanowi **załącznik nr 5** do protokołu.

Przewodniczący Komisji poprosił o zadawanie pytań.

Radny L. Baczyński: mówiła Pani o zamontowaniu bramki, czy chodzi o bramkę w ogrodzeniu?

Dyrektor przedszkola: tak, chodzi o to, by podczas ewakuacji w bezpieczny sposób wyprowadzić dzieci z terenu przedszkola.

Radny L. Baczyński: wspomniała Pani, że w tym roku szkolnym 50 dzieci korzysta z pomocy logopedy, w ubiegłym roku szkolnym była to liczba 28 – skąd ta tendencja?

Dyrektor przedszkola: to ogromna potrzeba, mamy coraz więcej dzieci z zaburzeniami mowy oraz z różnymi deficytami i aby jak najlepiej przygotować te dzieci do szkoły przygotowaliśmy, formę wsparcia w postaci zajęć logopedycznych.

Radny R. Piechowiak: czy są to dzieci, które posiadają orzeczeniami z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej?

Dyrektor przedszkola: nie, o pomoc psychologiczno – pedagogiczną mogą prosić rodzice i nauczyciele, a ponieważ ostatnio były przeprowadzane badania przesiewowe to zakwalifikowaliśmy te dzieci, by udzielić im wsparcia.

Przewodniczący komisji: do biura rady wpłynął Pani wniosek (**załącznik nr 6**) w sprawie miesięcznego wynagrodzenia Dyrektora Publicznego Przedszkola Prowadzonego przez Samorząd w Wapnie, czy chciałaby Pani coś jeszcze dodać?

Dyrektor przedszkola: nie – uważam, że wniosek został napisany bardzo szczegółowo.

Radny W. Rochowiak: rozumiem, że wnosi Pani o zmianę regulaminu?

Dyrektor przedszkola: wydaję mi się, że on jest nieadekwatny, ponieważ nie można połączyć szkoły z przedszkolem – to są dwie instytucje, które funkcjonują inaczej.

Radny W. Rochowiak: jakie są spostrzeżenia Pana Wójta w tej sprawie?

Wójt: w przededniu podniesienia kwoty minimalnego miesięcznego wynagrodzenia stawiam sobie pytanie jak zmotywować kierowników, dyrektorów, osoby decyzyjne, jeżeli różnica pomiędzy kierownikiem a jego podwładnym jest 300- 400 zł brutto. Jeżeli będę miał środki, to mogę zwiększyć Pani Dyrektor dodatek, jeżeli ich nie będę miał to tego nie zrobię.

Sekretarz: dodatek motywacyjny dyrektora wynosi 10% całego funduszu, w dodatku pozostała część funduszu motywacyjnego to dodatki dla nauczycieli – dlatego, że w przedszkolu jest mało nauczycieli mają oni dodatki wyższe niż dyrektor. Przedmiotowa uchwała reguluje wszystkie dodatki, jeżeli ją chcemy zmienić to, musimy pamiętać, że wymaga ona opinii związków zawodowych.

Dyrektor przedszkola: czy przygotowując projekt uchwały można rozróżnić dodatki dla szkoły i dla przedszkola? Bo budżety szkoły i przedszkola się różnią.

Sekretarz: Możemy spróbować,

Radny Piechowiak: Proszę podać przykład różnicy wysokości dodatku motywacyjnego w szkole i przedszkolu:

Radny W. Rochowiak: chcemy poznać wysokość tej różnicy, skoro Pani twierdzi, że ona jest.

Dyrektor przedszkola: różnica tego dodatku wynika z różnych kwot budżetu szkoły i przedszkola.

Radny R. Piechowiak: w szkole jest więcej pracowników, dlatego też jest więcej pieniędzy.

Radny R. Piechowiak: czy możemy poprosić Panią Dyrektor Szkoły Podstawowej, aby nam powiedziała ile wynosi dodatek motywacyjny w szkole?

Przewodniczący komisji: witam, Panią Dyrektor. Obecnie rozmawiamy o dodatkach funkcyjnych i motywacyjnych, czy może nam Pani powiedzieć jak ta kwestia wygląda w szkole.

Dyrektor SP: jeżeli chodzi o dodatek funkcyjny, to jest to kwota ok. 1500 zł brutto dla dyrektora szkoły, a dodatek motywacyjny dla dyrektora, jeżeli dobrze pamiętam to jest kwota 250 zł brutto miesięcznie, a dla nauczyciela maksymalnie wynosi 220 zł brutto.

Radny Piechowiak: czy Pani Dyrektor przedszkola ma jakieś propozycje odnośnie wysokości dodatku motywacyjnego.

Dyrektor przedszkola: nie, chciałabym tę kwestie zostawić pod rozważenie Państwu, ale uważam, że zakres obowiązków dyrektora jest zdecydowanie większy niż nauczyciela.

Wójt: czy pani Dyrektor szkoły uważa, że taka sama sytuacja jest w szkole?

Dyrektor SP: różnica pomiędzy moim wynagrodzeniem, a wynagrodzeniem nauczyciela dyplomowanego z nadgodzinami i wychowawstwem jest w granicach kilkuset złotych. Pensje nauczycielskie rosną, a dodatek funkcyjny dyrektora nie – to dysproporcja na niekorzyść dyrektora jest coraz większa. Niemniej jednak wygląda to odrobinę lepiej niż w przedszkolu.

Skarbnik: jeżeli rozmawiamy o podwyżkach, to w najbliższym czasie będzie miała miejsce podwyżka dla Pana Wójta, z tego względu, że wchodzi ustawa, która będzie regulowała minimalne wynagrodzenie wójtów. W naszym przypadku, to wynagrodzenie wzrośnie podwójnie a w przyszłym roku do budżetu dostaniemy 292 tys. zł mniej.

Radny R. Piechowiak: czy możemy zaproponować, aby Panie Dyrektor szkoły i przedszkola, skontaktowały się ze związkami i wynegocjowały jakąś propozycje odnośnie dodatków.

Dyrektor SP: możemy się skonsultować, w sprawie dodatku motywacyjnego i funkcyjnego dla dyrektorów.

Przewodniczący komisji: dziękuję Pani Dyrektor przedszkola.

Dyrektor przedszkola: dziękuję, do widzenia.

Ad. 5.

Informację o stanie realizacji zadań oświatowych Szkoły Podstawowej im. A. Mickiewicza w Wapnie za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach egzaminów przedstawiła Dyrektor Szkoły Podstawowej im. A. Mickiewicza – Anna Wagner. Informacja stanowi **załącznik nr 7, 8, 9** do protokołu.

Przewodniczący Komisji poprosił o zadawanie pytań.

Uwag nie było.

Przewodniczący komisji poprosił Dyrektor SP im. A. Mickiewicza Annę Wagner o przedstawienie wniosku sprawie funduszu nagród dla pracowników administracji i obsługi, wniosek stanowi **załącznik nr 10**.

Konkluzja odnośnie wniosku: podczas łączonego posiedzenia Komisji Samorządowej i Spraw Społecznych oraz Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego w dniu 21 października 2021 r. ustalono, że naniesienie zmiany w funduszu nagród dla pracowników administracji i obsługi (dział 801 § 4010) nie jest możliwe ze względu na brak środków.

Wygospodarowanie kwoty na premię roczną dla pracowników administracji i obsługi w budżecie szkoły będzie skutkowało zgodą na jej wypłacenie.

Ad. 5. Gminny Program Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi omówiła Sekretarz Marika Kosmowska, a projekt uchwały w sprawie Roczego Programu Współpracy Gminy Wapno z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok stanowi **załącznik nr 11**.

Przewodniczący Komisji poprosił o zadawanie pytań.

Radny W. Rochowiak: Czy był wniosek z WTZ?

Sekretarz: nie.

Więcej uwag nie było.

Ad. 6.

Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stanowi **załącznik nr 12** do protokołu

Ad. 7.

Proponowane stawki podatków i opłat lokalnych, podatku rolnego i leśnego omówiła Skarbnik Monika Dobroniecka, informacja o proponowanych stawkach stanowi **załącznik 13** do protokołu.

Skarbnik: Opłata za odbiór i zagospodarowanie odpadami powinna zostać zwiększona do kwot 34,00 zł i 33, 00 zł by budżet się zbilansował.

Podniesienie podatków o 5 % zwiększy wpływ do budżetu o 3000 zł, jeżeli podniesiemy o 6%, to wpływ do budżetu będzie większy o 10 000 zł, natomiast jeżeli podniesiemy go o ok. 50% to wpływ do budżetu będzie większy o 79 000 zł. Zwiększenie podatku od środków transportu o 6%, to wpływ do budżetu będzie większy o 14 000 zł, jeżeli podatek rolny ustalimy na kwotę 60,50 zł wpływ do budżetu będzie większy o 19 000 zł.

Radny T. Hemmerling: Pani Skarbnik a jakby Pani przeliczyła to wszystko przez stopę inflacji.

Skarbnik: stopa inflacji to ok. 6% a przypominam, że rozmawialiśmy o podwyżkach.

Radny T. Hemmerling: tak, ale te podwyżki byłyby adekwatne do sytuacji ekonomicznej Mieszkańców Gminy.

Skarbnik: propozycja moja jest taka, aby środki transportowe podnieść o 6%, podatek rolny obniżyć do 60zł i 50 gr. i teraz pytam czy śmieci podnosimy o 3 zł czy podatek od gruntów i budynków o ok. 50%?

W toku dyskusji ustalono, co następuje:

- grunty związane z działalnością 0,94 grosze,
- grunty pod wodami 5 zł 17 groszy,
- pozostałe na statutową działalność użytku publicznego 0,42 grosze;
- grunty niezabudowane objęte obszarem rewitalizacji 3,40 groszy;
- budynki mieszkalne 0,88 grosze,
- podatek od budynków związanych z prowadzeniem działalności 22 zł;
- podatek od budynków zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu towarami siewnymi 12,04 grosze;
- podatek od budynków związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych 5,25 groszy;
- podatek od pozostałych budynków, tym na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego 7,21 groszy;
- środki transportowe podnieść o 6%;
- podatek rolny obniżyć do kwoty 60 zł i 50 gr.;
- śmieci podnosimy o 2 zł a mianowicie 33 zł i 32 zł.

Ad. 8.

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o oświadczeniach majątkowych, dokument stanowi **załącznik nr 14** do protokołu.

Ad. 9.

Informacja Wójta Gminy o oświadczeniach majątkowych, dokument stanowi **załącznik nr 15** do protokołu.

Ad. 10.

Zaopiniowanie projektów uchwał:

- Projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie wprowadzenia zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wapno na lata 2021-2030 omówiła Skarbnik Gminy Wapno i stanowi on **załącznik nr 16** do protokołu.

Przewodniczący Komisji poprosił o zadawanie pytań.

Uwag nie było.

- Projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2021 r. omówiła Skarbnik Gminy Wapno i stanowi on **załącznik nr 17** do protokołu.

Przewodniczący Komisji poprosił o zadawanie pytań.

Uwag nie było.

- Projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie opłaty targowej omówiła Skarbnik Gminy Wapno i stanowi **załącznik nr 18** do protokołu.

Przewodniczący Komisji poprosił o zadawanie pytań.

Radny W. Rochowiak: mam pytanie do Wójta, czy podrożał gaz, który kupujemy w celu ogrzewania budynków

Wójt: tak, obecnie kosztuje 3,07 zł

Radny W. Rochowiak: jak wygląda kwestia przedszkola, jakie są tam zużycia gazu?

Skarbnik: na początku remontu zatankowaliśmy za 7 000 zł i starczyło to na okres od stycznia do października 2021 roku. W miesiącu październiku był zakupiony gaz, ale faktura została wystawiona na przedszkole i w tej chwili trudno mi powiedzieć, za jaką kwotę zakupiono paliwa.

- Projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie uchylenia Uchwały Nr XII/63/07 z dnia 27 listopada 2007 r. w sprawie opłaty od posiadania psów omówiła Skarbnik Gminy Wapno – Monika Dobroniecka i stanowi on **załącznik nr 19** do protokołu.

Przewodniczący Komisji poprosił o zadawanie pytań.

Obecni na posiedzeniu Radni, podjęli decyzję by na ten moment nie uchylać Uchwały Nr XII/63/07 z dnia 27 listopada 2007 roku.

- Projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie określenia warunków tworzenia i trybu finansowania zadań własnych Gminy Wapno w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu, omówiła Sekretarz Marika Kosmowska, stanowi on **załącznik nr 20**.

Przewodniczący Komisji poprosił o zadawanie pytań.

Uwag nie było.

Ad. 6. Sprawy bieżące:

- a. Wniosek zarządu OSP w Wapnie w sprawie środków pieniężnych uzyskanych ze sprzedaży wozu bojowego Magirus-Deutz - podczas łączonego posiedzenia Komisji Samorządowej i Spraw Społecznych oraz Komisji Finansów i ustalono, że środki pieniężne uzyskane ze sprzedaży wozu strażackiego Magirus-Deutz zostaną przeznaczone na zakup paliwa do ogrzania remizy strażackiej OSP w Wapnie.
- b. Wniosek p. Sz. - Radni obecni na posiedzeniu podjęli decyzję o zaproponowaniu Wnioskodawcy dwóch możliwości rozwiązania omawianej sprawy, a mianowicie:
 - wykupu terenu nieczynnej już żwirowni,
 - odkupienia przez Gminę Wapno tej części działki, którą w rzeczywistości ze względu na naturalne procesy „pochłonęła” żwirownia.
- c. Wniosek Samorządu Uczniowskiego dotyczący zabezpieczenia środków w kwocie 10 000 zł w budżecie Gminy Wapno na rok 2022 z przeznaczeniem na zakup urządzenia do placu zabaw przy Szkole Podstawowej im. A. Mickiewicza w Wapnie. Ustalono, że wniosek zostanie uwzględniony w projekcie budżetu Gminy Wapno na rok 2022.
- d. Wniosek T. B. w sprawie poparcia rewitalizacji linii kolejowej nr 281 z przystankami kolejowymi i dworcami na odcinku Gniezno – Więcbork – Wapno. Obecni podczas łączonego posiedzenia Komisji Samorządowej i Spraw Społecznych oraz Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Radni pozytywnie zaopiniowali remont linii kolejowej nr 281.
- e. Informacja Wójta na temat działań kancelarii adwokackiej w sprawie odszkodowania za szkody górnicze: aktualnie zostanie wystosowany wniosek do sądu, ponieważ polubowne możliwości załatwienia sprawy zostały wyczerpane.
- f. Informacja Wójta w sprawie rekultywacji terenu: chciałbym zapytać Radę Gminy o stanowisko w tej sprawie, ponieważ rekultywacja terenu może spowodować różne skutki i trzeba sobie uświadomić, że bierzemy odpowiedzialność za życie i mienie osób tu mieszkających. W najbliższym

czasie będę oczekiwał od Państwa poparcia w stosownym głosowaniu.
Dziękuję.

Przewodniczący łączonego posiedzenia komisji: wobec wyczerpania porządku obrad,
dziękuje Państwu i zamykam posiedzenie.

Zebranie rozpoczęło się o godzinie: 15:00

Zakończyło się o godzinie: 18:30

Protokołowała:

Iwona Rozmarynowka

Przewodniczący
Komisji Samorządowej i Spraw Społecznych
/-/ Edyta Gaszyńska-Ciszewska